Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 15/03/2023 - 11:38 3612/2023/AH

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 670/2023

São Roque, 15 de março de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, cordialmente encaminhar
email recebido pela Procuradoria Especial da Mulher da Câmara Municipal
da Estância Turística de São Roque, referente à solicitação de mudança
de prédio e alteração no horário do Maternal 2 (para EMEI), Maylasky -
São Roque.

Trata-se de uma petição encaminhada à Prefeitura,
solicitando mudança de prédio e alteração no horário do Maternal, por motivos
como estrutura inadequada, falta de espaço e horário inviável para pais que
trabalham (email anexo). Tal email foi recebido pela Procuradoria Especial da
Mulher, mas em razão da matéria, encaminhamos para esta Comissão.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLÁUDIA PEDROSO)

Vereadora e Presidente da Procuradoria Especial da Mulher da
Câmara da Estância Turística de São Roque

Ao
Ilustríssimo Senhor
PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JUNIOR
MD. Presidente da Comissão de Educação, Cultura, Lazer, Turismo e Meio
Ambiente, da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

15manaoa,rua ViebraiVGT=Usgenissmo

Craramea ResponderRespondo Encamin Ber Morar Inpe crente. Spam Marc mas
 Raquel Silvera Krauss

procuradoriamulherOcamarasaoroque.spgov.br E
Data 2023-02-44 08:52

Precisamtomar providências urgentes, imagina se fosse seu lho, seu neto, se
sobrinho,aihado «

Screenshot.20230211-
osagospng249KB Ent Bamear

webmailcamarasaoroquespgoutxi? taskemaif, actin=show. id=208.mboxcINBOX&.extuin=1

Mensagem1de18

m

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 15/03/2023 - 11:38 3612/2023/AH

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  eUIa
Mudança local Maternal 2 (para
EMEI) - Mailasque São Roque

& Keuanny8. começou essa petição para Prefeitura

Os pais abaixo-assinados,solicitam
de Vossa Excelência seguintes:

Mudança de prédio e alteração no

horário dos nossos filhos pelo

seguinte motivos: 1. O local não

possui estrutura adequada para
receber os nossos filhos;

2. Sem espaço algum para realizarem

atividades externas, como parquinho;

3. Escada, que é um perigo, pois
estamos falando de crianças entre 3

a4 anos;

4. Sala com espaço inapropriado,

muito apertado;

5. Horário inviável para pais que
trabalham.

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 15/03/2023 - 11:38 3612/2023/AH

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 961789W1ZK3MHFAG
		2023-03-16T11:03:25-0300

		2023-03-16T11:03:25-0300

		2023-03-16T11:03:25-0300